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Kulturen är  ett museum som omfattar två kvarter i centrala 
Lund, fyllda av kulturhistoriska hus och trädgårdsmiljöer som 
du kan besöka. Stig in i husen och upplev livet i staden och 
på landet, från medeltiden och fram till 1930-talet. Du kan 
också välja bland ett tjugotal utställningar – från folkkonst 
till modern design, från medeltidens historia till samtiden, 
från lokal kultur till världskultur. 

På Kulturen är det ofta liv och rörelse. Här firas högtider och 
egna traditioner som Förtrollat – en dag i folktrons tecken och 
Spökkvällen på höstlovet. Vi erbjuder programverksamhet 
för alla åldrar. I smedjan ryker det från elden och smeden 
jobbar inför publik.  När man blir hungrig kan man äta i 
restaurangen eller fika i det mysiga caféet i parken.   

Förutom friluftsmuseet i Lund driver Kulturen även Kulturens 
Östarp och flera andra besöksmål, t ex  Livets museum, 
Tegnérmuseet och Lunds äldsta speceributik Hökeriet. 

Verksamheten drivs sedan 1882 av en förening som 
välkomnar alla att bli medlemmar. 

Välkommen som medlem

Som medlem i Kulturen är du med och stöttar verksamheten 
och bevarandet av kulturarv. Du får fri entré till Kulturens 
olika besöksmål samt nio andra friluftsmuseer i Norden 
under ett helt år.  Är du intresserad av att bli medlem kan 
du gå in på vår hemsida www.kulturen.com/forening eller 
mejla medlem@kulturen.com. Du kan också få hjälp att bli 
medlem i entrén på Kulturen. 

På Kulturens Östarp kan man uppleva en lantbruksmiljö från 
1800-talet, med byggnader, djur och trädgård i ett gammalt 
kulturlandskap. Här finns Gamlegård, en typiskt skånsk 
fyrlängad korsvirkesgård byggd 1812. Till gården hör också 
en vacker trädgård samt en vattenkvarn, en vindmölla, en 
brytestuga för beredning av lin och en malttorka. På Östarp 
finns också äldre lantrasdjur som t  ex Ringemålakor och 
Göingegetter. Husen omges av ett kuperat kulturlandskap 
lämpligt för sköna promenader. 

Öppettider Gamlegård 2014

1 maj–15 juni: lördagar, söndagar och röda dagar öppet kl 
11–16, visning kl 14

17 juni–17 augusti: torsdagar, fredagar, lördagar och 
söndagar är det öppet kl 11–16, visning kl 14

Tisdagar och onsdagar är det visning kl 14, i övrigt är 
Gamlegård stängd.

23 augusti–31 augusti: lördagar och söndagar är det 
öppet kl 11–16, visning kl 14

Alla öppna dagar: pyssel för barnen, prova pigkläder och 
drängkläder, lek med tidstypiska leksaker, hälsa på alla djur.

På egen hand kan du besöka Östarp året om. 

Hitta till Östarp

Östarp ligger mellan Veberöd och Blentarp i Sjöbo kommun. 
Det tar knappt en halvtimme att köra bil till Kulturens Östarp 
från Lund eller Malmö. Vägen dit är skyltad från Veberöd.
Du kan också ta bussen, hållplatsen heter Kulturens Östarp.

Östarp 2014
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Du är alltid välkommen att besöka 
Kulturens Östarp, men vissa dagar kan 
du få ut mer av ditt besök. Välkommen 
hit under en av våra temadagar eller 
välj en dag med guidad visning. På 
Östarp finns något för hela familjen!

Torsdag 1 maj

Säsongsstart med djursläpp
Kl 11 Invigning med fanfar på kohorn. Djuren   
 släpps ut vid Gamlegård.

Kl 11–16 Gamlegård är öppen.

Kl 11.30 Riksspeleman Erik Ask Upmark visar gamla  
 vallinstrument på innergården. 

Kl 12 Gå Östarps nya spår med trädgårdsmästaren  
 och upptäck växter, djur, människor och hus. 

Kl 13 Åk häst och vagn vid Möllegården.

Kl 14 Visning av Gamlegård.

Kl 15 Visning av gårdens djur – samling vid Gamle - 
 gårds portar.
 

Fredag 20 juni

Midsommarfirande
Kl 11–16 Gamlegård är öppen.

Kl 12 Visning av slåtterängen. Få tips om sju   
 sorters blommor att stoppa under kudden.

Kl 13 Visning av Gamlegård.

Kl 14–15.30 Tornabygdens folkdanslag har uppvisning   
 och arrangerar lekar med barnen kring   
 mid sommarstången. Arrangeras av Östarps  
 Gästgivaregård.  

det händer På ÖStArP mer Att uPPtäckA

Djuren på Östarp
På Östarp kan du hälsa på flera olika lantrasdjur som 
vår gårdsbrukare Emma Johansson sköter om. Här finns 
Ringemålakor, Göingegetter, Blommehöns, Skånegäss, 
Mellerudskaniner, Gotlandsruss och Blekingeankor. Dessa 
lantrasdjur är ett kulturarv som vi gärna vill bidra till att 
bevara. 

Promenadspår för hela familjen
Med vårt nya spår för hela familjen kan du upptäcka mer 
av kulturlandskapet och Östarps historia. Du får också veta 
en del om gamla tiders folktro där magi, läkekonst och 
skogens väsen hade stor påverkan på människorna. Under 
vandringen passerar du ett par färistar och trästegar över 
hagarnas stängsel samt några spångar över fuktiga marker.  
Detta gör att det tyvärr inte går att gå med barnvagn eller 
rullator. 

I en låda vid Östarpshallen tar du foldern På vandring efter 
spår. Följ sedan de gulmålade stolparna med 
små röda träskor på. Röda sifferskyltar visar 
när du har kommit fram till en plats som du 
kan läsa om i foldern. Ibland finns det också 
något att titta på i en låda eller ett tittskåp vid 
sifferskylten. 

Spåret är cirka 1,5 kilometer långt. 

Söndag 27 juli

Slåtterdag
Kl 11–16 Gamlegård är öppen.

Kl 11–16 Förevisning av lieslipning, slåtter och   
 hässjning under dagen. 

Kl 11–15 Täljning av räfspinnar på Gamlegårds inner - 
 gård. 

Kl 14 Visning av Gamlegård.

Kl 17–20 Slåttergille! Ta med egen matsäck.   
 Sagor under vresboken för barnen. 

Kl 19 Levande folkmusik med gruppen Dråm vid  
 Gamlegård. 
 

Söndag 31 augusti

Säsongsavslutning
Kl 11–16 Gamlegård är öppen.

Kl 13 Georg Karlin återuppstår! Det är 90 år sedan  
 Kulturens förste chef invigde Östarp, som en  
 del av Kulturen. Lyssna till hans historiska   
 invigningstal. 

Kl 12–15 Möjlighet att mala råg i handkvarnen och   
 provsmaka rågbröd. 

Kl 14 Visning av Gamlegård

Söndag 28 september

Romeleslingans Höstmarknad
Kl 11-17 Under Romeleslingans traditionella Höst -  
 marknad på Östarp öppnar vi Gamlegård   
 och arrangerar olika aktiviteter. Mer info   
 kommer på www.kulturen.com 
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